Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
t  ш

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2020 г. № 352
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение содержания и
управление муниципальным имуществом на
2020 -  2025 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год, в
соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации
Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 «Об утверждении Положения о
порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности
[уцниципальных программ Киренского района в новой редакции», распоряжением
администрации Киренского муниципального района от 29.05.2020 г. № 85 «Об утверждении
перечня мунйципальных программ Киренского района», руководствуясь статьями 39,55
Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского
муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение содержания и управление
муниципальным имуществом на 2020 -  2025 гг.» следующие изменения:

1.1. в разделе "Ресурсное^обеспечение муниципальной программы" паспорта программы
слова «2020-2025 года Всего- 51026,3 тыс. руб.» заменить на слова «2020-2025 годы Всего-
554670,5 тыс. руб.», слова «районный бюджет -  51026,3 тыс. руб.» заменить на слова
«районный бюджет -  54670,5 тыс. руб.» слова «2020 Всего 12222,2 тыс. руб в том числе
районный бюджет -12222,2 тыс. руб.» заменить на слова «2020 Всего 12248,4 тыс. руб., в
том числе районный бюджет -12248,4 тыс. руб.».
1.2. В пункте 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы слова "«Объем бюджетных
ассигнований, необходимых для реализации Программы за счет средств бюджета
муниципального образования Киренский район составляет всего 51026,3 тыс. руб., в том
числе МБ-51026,3 тыс. руб.» заменить на слова «Объем бюджетных ассигнований,
необходимых для реализации Программы за счет средств бюджета муниципального
образования Киренский район составляет всего 54670,5 тыс. руб., в том числе МБ-54670,5
тыс. руб.», слова «2020год 12222,2 тыс. руб. в том числе МБ-12222,2» заменить на слова
«2020 год -  12248,4 тыс. руб. в том числе МБ- 12248,4 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 2 муниципальной программы изложить в новой
(Приложение №2 к настоящему постановлению).
2. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации муниципальной
программы «Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-
2025 г.г.» на 2020 год ( Приложение №3 к настоящему постановлению). в , •
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению
на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.
kixenskm.irkobl.ru в разделе «Экономика».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра -

К.В. Свистелин

f■*

V

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КИРЕНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ
ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «Обеспечение содержания и управление муниципальным имуществом на 2020-

____________________ ' ___________ __________ 2025гг.» (далее -  программа)___________________________________________

Н аи м ен ован и е програм м ы ,
п одп рограм м ы , ведом ственной
целевой  п рограм м ы , основного

м ероп ри яти я , м ерЬприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители ,
участники,

исполнители*''
м ероп ри яти й '

И сточн и ки  ф инансирования

О ц ен ка расходов
(ты с. руб .), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П р о г р а м м а : «О бесп ечен и е
содерж ан и я и управление
м ун и ц и п ал ьн ы м  им ущ еством

на 2020-2025гг.»

1

»

всего, в том
числе:

всего 12248,4 7410,0 8831,4 8386,8 8722,3 9071 ,6 54670,50
С редства, п лан и руем ы е к п ри влечен и ю  из
областного  б ю д ж ета  (О Б)

0 0 0 ; о 0 0 0

средства, п лан и руем ы е к привлечен и ю  из
ф едеральн ого  б ю д ж ета (Ф Б)

0 0 0 0 0 0 0

М естны й бю д ж ет(М Б ) 12248,4 7410,0 8831 ,4 8386,8 8722,3 9071 ,6 54670,50

ины е и сточники  (И И ) 0 0 0 0 0 0 0
ответственны й
исполнитель
програм мы :
К ом и тет по
им ущ еству и
Ж К Х

В сего 12248,4 7410 ,0 8831 ,4 8386,8 8722,3 9071 ,6 54670,50
О Б 0 0 0 * 0 0 0 0

Ф Б 0 0 0 0 0 0 0
М Б 12248,4 7410,0 8831 ,4 8386,8 8722,3 9071 ,6 54670,50
И И 0 0 0 0 0 0 0

О сн овн ое м ероп ри яти е 1.
О бесп ечен и е техн и ческой
и н вен тари зац и и , постановки  на
кад астровы й  у ч ет  и 1
госуд арствен н ой  регистрации
прав на н ед ви ж и м ое им ущ ество,
находящ ееся в м ун и ц ип альн ой
соб ствен н ости  м ун и ц и п ал ьн ого
образован и я К и рен ски й  район

И сполнитель
м ероприятия:
К ом и тет по
им ущ еству и
Ж К Х

В сего 3 35 ,6 0,0 0 ,00 0 ,0 0,0 0 ,0 335,6
О Б 0 0 0 0 0 0 0

Ф Б 0 0 0 0 0 0 0
М Б 335 ,6 0,00 0 ,00 0 ,0 0,0 0,0 335,6
И И 0 0 0 0 0 0

^  •

0

О сн овн ое м ероп ри яти и  2.
О бесп ечен и е независим ой

И сполнитель
м ероприятия:
К ом и тет  по
им ущ еству  и

В сего 144,9 0,00 0 ,00 0,0 0,0 0 ,0 144,9
О Б 0 0 0 0 0 0 0

оц ен ки  в целях уп равления и
расп оряж ен и я зем л ям и ,

Ф Б 0 0 0 0 0 0 0
М Б 144,9 0 0 0,0 0,0 0,0 144,9

Прилч.
к программе «Обеспечь,
содержания и управление

муниципальным имуществом
на 2020 -  2025 гг.»

*
*

t

V

государствен н ая  собствен н ость
на которы е не р азгран и чен а и
н аходящ им ися н а  территории
К иренского  рай о н а

Ж К Х

1
Р

И И  f
•*

0 0 0 0 0 0 0

О сновное м ероп ри яти е  3. И сполнитель
м ероприятия:
К ом и тет  по
им ущ еству  и
Ж К Х

В сего 336 ,0 0 0 0,0 0,0 0 ,0 336,0
О беспечение ф орм и рован и я ,
постановки  на кад астровы й  уч ет
и государствен н ой  регистрации
права на зем ел ьн ы е участки  под
объектам и  недви ж и м ости ,
н аходящ им ися в
м ун и ц ип альн ой  собствен н ости
м ун и ц ип альн ого  образования
К иренский  район

О Б * 0 0 0 0 0 0 0
Ф Б 0 0 0 0 0 0 0
М Б 336,0 0 0 0,0 0,0 0,0 336,0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0

О сновное м ероп ри яти е 4.
О беспечение деятел ьн ости  по
соп ровож д ен и ю  и реализации
операций , св язан н ы х  с охраной

И сполнитель
м ероприятия:
К ом и тет по
им ущ еству  и
Ж К Х

В сего 1030,0 1030,0 1030,0 1159,0 1205,0 1254,0 6708,0

О Б 0 0 0 0 0 0 0

Ф Б 0 0 0 • 0 0 0 0

М Б 1030,0 1030,0 1030,0 1159,0 1205,0 1254,0 6708,0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0

О сновное м ероп ри яти е 5.
О беспечение содерж ан и я
м ун и ц ип альн ой  казн ы  М О
К иренский  р ай он

И сполнитель
м ероприятия:
К ом итет по
им ущ еству и
Ж К Х

В сего 7477 ,9 6380,0 7801,4 7227,8 7517,3 7817 ,6 44222,0
О Б 0 0 0 0 0 0 0

Ф Б 0 0 0 0 0 0 0
М Б 7477 ,9 6380,0 7801 ,4? 7227,8 7517,3 7817 ,6 44222,0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0

О сновное м ероп ри яти е 6.
О бесп ечен и е проведен и я оценки
по оп ределен и ю  разм ера платы
за  установку  и эксп луатац и ю
реклам ны х конструкций ,
проведения раб оты  по
дем он таж у  р ек л ам н ы х
конструкций

И сполнитель
м ероприятия:
К ом итет по
им ущ еству и
Ж К Х

В сего 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0
О Б 0 0 0 0 0 0 0

Ф Б 0 0 0 0 0 0 0

М Б 0 ,0 0,0 1030,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0

О сн овн ое м ероп ри яти е  7.
П ри обретен и е и м ущ ества казны

И сполнитель
м ероприятия:
К ом и тет по
им ущ еству и
Ж К Х

В сего 2 924 ,0 0,0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 2924,0
О Б 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0  0 0,00 0 ,00 0,00

Ф Б 0 0 0 0 0 До 0
М Б 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00
ИИ 0 0 0 0 0 0 0

*
1

t

■* Приложение №3
УТВЕРЖДЁНО
Постановлением администрации
Киренского муниципального района
от 27 января 2020г. № 42 (с
изменениями внесенными
постановлением от 11.02.2020г. №80,
от 30.06.2020г. №352)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ на 2020-2025 гг.»

на 2020 г.

♦

№  п/п Н аим енование подпрограм м ы
м ун и ц ип альн ой  програм м ы ,

ведом ствен н ой  ц ел евой  програм мы ,
осн овн ого  м ероп ри яти я , м ероприятия

О тветственны й
исполнитель

С рок  реализации Н аим енование
показателя

объем а
м ероприятия

Значения п ок азател я  объема
м ероприятия (очеред ной  год)

О бъем  ресурсного  обеспечения
(очередной  год), ты с. руб.

с
(м есяц /го

д)

по
(м есяц /г

од)
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Программа
«О бесп ечен и е содерж ан и я и
у п р ав л ен и е м униципальны м
им ущ еством  на 2 0 2 0  -  2025 гг.»

1

*г

О тдел по
управлению

м униципальны
м им ущ еством

комитета по
им ущ еству и

Ж КХ
адм инистрации

К иренского
м униципальног
о района (далее

О У М И )

01.01.
202 0 г

31 .12 .2
020

количество
объектов (ед .)

X  / 12248,4

1.1

п

Основное мероприятие
О бесп ечен и е ' технической
инвен тари зац и и , постановки  на
кадастровы й  учет  и государственной
реги страц и и  прав  на недвиж им ое
им ущ ество , н аход ящ ееся  в
м ун и ц ип альн ой  собственности
м ун и ц ип альн ого  * образования
К и рен ски й  район

О У М И

«

01.01.
202 0 г

31 .12 .2
020г

количество
объектов (ед .)

16 335 ,6

1.2. Основное мероприятие
О бесп ечен и е незави си м ой  оценки в

О У М И
01.01 .
202 0 г

31.12.2
020г

количество
объектов (ед.)

4 0 144,9

*

ц ел ях  управления и распоряж ения
зем лям и , государственная
собствен н ость  на ' которы е не
р азгран и чен а и находящ и м и ся на
терри тори и  К и рен ского  района

--------------------------------------------------------------г ------------------------------

1.3. Основное мероприятие
О бесп ечен и е ф орм ирования,
постановки  на кад астровы й  учет и
государственной  реги страц и и  права
на зем ельны е участки  под объектам и
недви ж и м ости , находящ и м и ся в
м ун и ципальной  собственности-.,
м ун и ц ип альн ого  образования
К и рен ски й  район

ОУМ И

01.01.
2020г

Ч

31 .12 .2
020г

количество
зем ельны х

участков (ед.)
6 336 ,0

1.4. Основное мероприятие
О бесп ечен и е деятел ьн о сти  по
соп ровож д ен и ю  и р еал и зац и и
оп ерац и й , связан ны х с охраной

О УМ И

01.01.
202 0 г

31 .12 .2
0 2 0 г  ‘ •

4 1030,0

1.5. Основное мероприятие
О бесп ечен и е содерж ания
м ун и ц ип альн ой  казны  М О  К иренский
рай он

О У М И
01.01.
2019

31.12 .2
019

количество
объектов  (ед.)

7 7477 ,9

1.6.
Основное мероприятие
О бесп ечен и е проведен и я оценки  по
оп ред елен и ю  р азм ер а  платы  за
устан о вк у  рек л ам н ы х  конструкций,
п роведения р аб от  1 п о  дем онтаж у
рек л ам н ы х  конструкций

О У М И

01.01.
201 9 г

31.12 .2
019г количество

объектов  (ед.)

/ /

0 0 ,0

1.7. Основное мероприятие
П ри обретен и е и м ущ ества  казны

бухгалтерия 01.01.
201 9 г

31 .12 .2
019г (ед .) 17 2 924 ,0

Итого по программе и 12248,4т